
1 

 

 
Návrhy usnesení pro 22. korespondenční hlasování  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Termín pro hlasování: 14. dubna 2022, 12:00 hodin 

 

 
Návrh usnesení č. 1/kh22: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Ekonomika cestovního 

ruchu a management hotelnictví“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doplnit do akreditačního spisu výsledky komparace s obdobnými studijními programy 

realizovanými na prestižních zahraničních univerzitách. 

- Doplnit do akreditačního spisu úplnou a platnou smlouvu s partnerskou institucí, včetně 

všech příloh. Reflektovat změnu názvu spolupracující instituce na všech místech 

v akreditačním spisu. 

- Doplnit mezi povinné předměty předmět, který by hlouběji rozvíjel kompetence 

absolventů v oblasti analýzy ekonomických dat s využitím matematicko-statistického 

aparátu v oblasti cestovního ruchu, nebo zdůvodnit jeho absenci. 

- Zvážit zařazení předmětu „Digitální kompetence v cestovním ruchu“ mezi povinné 

předměty z důvodu plošného zajištění rozvoje ICT dovedností studentů. 

- Zdůvodnit nižší publikační aktivitu garantky povinného předmětu „Mikroekonomie 

III“. 

- Detailněji uvést v materiálu aktivity (koncept) související s rozvojem pedagogických 

kompetencí studentů DSP. Tato oblast je nyní rámcově popisována pouze v části BIIb 

– Další studijní povinnosti. 

- Sjednotit název předmětu „Metodologie vědecké práce“ v celém akreditačním spisu. 

- Zkontrolovat a sjednotit údaje uváděné v jednotlivých částech akreditačního spisu (např. 

rozsahy podílu jednoho vyučujícího v CI a BIIb, zastoupení garantů předmětu 

„Management“ v tabulce BIIb a příloze E Personální zabezpečení předmětů 

profilujícího základu). 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě zabezpečení většiny profilových předmětů 

akademickými pracovníky z jiných vysokých škol, kteří mají na UTB pouze částečný 

pracovní úvazek a popsat, jakým způsobem bude zajištěna kontrola kvality výuky. 

- Okomentovat nebo zdůvodnit v Sebehodnotící zprávě zařazení dvou školitelů  

a garantů odborných předmětů, kteří nejsou habilitování v příslušném oboru  

pro navrhovaný studijní program. 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě návaznost tohoto studijního programu  

na studijní programy v nižších stupních studia. 

- Opravit nefunkční internetový odkaz na Strategický záměr UTB. 

- Okomentovat v průvodním dopise předsedovi RVH připomínku oponenta,  

že „naplnění profilu absolventa by mělo být podpořeno větším výběrem odborných 

předmětů“, popřípadě tuto připomínku implementovat do akreditačního spisu. 



2 

 

- Okomentovat v průvodním dopise předsedovi RVH připomínku oponenta, že  

„u některých předmětů – například „Management“ - je jejich obsah velmi obecný  

a není přizpůsoben specifikům studijního programu“, popřípadě tuto připomínku 

implementovat do akreditačního spisu. 

- Upravit skladbu hodinové dotace předmětů (např. podíl přednášek, seminářů, 

samostudia, …). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 5. 2022 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ladislav Rolínek. 

 

 

Návrh usnesení č. 2/kh22: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Tourism Economics 

and Hospitality Management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doplnit do akreditačního spisu výsledky komparace s obdobnými studijními programy 

realizovanými na prestižních zahraničních univerzitách. 

- Doplnit do akreditačního spisu úplnou a platnou smlouvu s partnerskou institucí, včetně 

všech příloh. Reflektovat změnu názvu spolupracující instituce na všech místech 

v akreditačním spisu. 

- Doplnit mezi povinné předměty předmět, který by hlouběji rozvíjel kompetence 

absolventů v oblasti analýzy ekonomických dat s využitím matematicko-statistického 

aparátu v oblasti cestovního ruchu, nebo zdůvodnit jeho absenci. 

- Zvážit zařazení předmětu „Digital Competencies in Tourism“ mezi povinné předměty z 

důvodu plošného zajištění rozvoje ICT dovedností studentů. 

- Zdůvodnit nižší publikační aktivitu garantky povinného předmětu „Microeconomics 

III“. 

- Detailněji uvést v materiálu aktivity (koncept) související s rozvojem pedagogických 

kompetencí studentů DSP. Tato oblast je nyní rámcově popisována pouze v části BIIb 

– Další studijní povinnosti. 

- Zkontrolovat a sjednotit údaje uváděné v jednotlivých částech akreditačního spisu (např. 

rozsahy podílu jednoho vyučujícího v CI a BIIb, zastoupení garantů předmětů 

„Management“ a „Research Methodology“ v tabulce BIIb a příloze E Personální 

zabezpečení předmětů profilujícího základu). 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě zabezpečení většiny profilových předmětů 

akademickými pracovníky z jiných vysokých škol, kteří mají na UTB pouze částečný 

pracovní úvazek a popsat, jakým způsobem bude zajištěna kontrola kvality výuky. 

- Okomentovat nebo zdůvodnit v Sebehodnotící zprávě zařazení dvou školitelů  

a garantů odborných předmětů, kteří nejsou habilitování v příslušném oboru  

pro navrhovaný studijní program. 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě návaznost tohoto studijního programu  

na studijní programy v nižších stupních studia. 

- Opravit nefunkční internetový odkaz na Strategický záměr UTB. 

- Okomentovat v průvodním dopise předsedovi RVH připomínku oponenta, že „naplnění 

profilu absolventa by mělo být podpořeno větším výběrem odborných předmětů“, 

popřípadě tuto připomínku implementovat do akreditačního spisu. 

- Okomentovat v průvodním dopise předsedovi RVH připomínku oponenta, že  

„u některých předmětů – například „Management“ - je jejich obsah velmi obecný  

a není přizpůsoben specifikům studijního programu“, popřípadě tuto připomínku 

implementovat do akreditačního spisu. 

- Upravit skladbu hodinové dotace předmětů (např. podíl přednášek, seminářů, 

samostudia, …). 



3 

 

- Upravit návrhy témat disertačních prací tak, aby odpovídaly jazyku studijního 

programu. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 5. 2022 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ladislav Rolínek. 

 

 

Návrh usnesení č. 3/kh22: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 

program „Chemie, technologie a analýza potravin“ v rámci institucionální akreditace a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doplnit do nabídky volitelných předmětů předmět zaměřený na podnikatelství, 

vzhledem ke skutečnosti, že významný podíl absolventů zastává vedoucí pozice, nebo 

okomentovat jeho absenci. Je doporučeno tuto skutečnost uvést i v profilu absolventa. 

- Doplnit do nabídky volitelných předmětů předmět zaměřený na didaktiku výuky nebo 

okomentovat jeho absenci. 

- U předmětu „Technologie balení potravin a sledování jakosti potravin během 

skladování“ odstranit z povinné literatury „Diplomovou práci“. 

- Upravit předměty v Sebehodnotící zprávě ve standardu 2.12, aby byly v souladu 

s předměty uvedenými na kartě BIIb. 

- Aktualizovat v Sebehodnotící zprávě ve standardu 1.14 směrnici rektora č. 2/2020  

na 16/2021. 

- Doplnit v Sebehodnotící zprávě do standardu 2.8 standardní dobu studia 4 roky. 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě skutečnost, že v části CII není uveden žádný 

projekt či grant řešený v roce 2022 a dále. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 5. 2022 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínky byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/kh22: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 

program „Chemistry, Technology and Analysis of Food“ v rámci institucionální akreditace a 

žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doplnit do nabídky volitelných předmětů předmět zaměřený na podnikatelství, 

vzhledem ke skutečnosti, že významný podíl absolventů zastává vedoucí pozice, nebo 

okomentovat jeho absenci. Je doporučeno tuto skutečnost uvést i v profilu absolventa. 

- Doplnit do nabídky volitelných předmětů předmět zaměřený na didaktiku výuky nebo 

okomentovat jeho absenci. 

- Upravit předměty v Sebehodnotící zprávě ve standardu 2.12, aby byly v souladu 

s předměty uvedenými na kartě BIIb. 

- Aktualizovat v Sebehodnotící zprávě ve standardu 1.14 směrnici rektora č. 2/2020  

na 16/2021. 

- Doplnit v Sebehodnotící zprávě do standardu 2.8 standardní dobu studia 4 roky. 

- Okomentovat v Sebehodnotící zprávě skutečnost, že v části CII není uveden žádný 

projekt či grant řešený v roce 2022 a dále. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. 5. 2022 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínky byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 


